
عضو هیات رئیسه اتحادیه مشاوران املاک مطرح کرد
پیش بینی بازار مسکن در ماه های آینده/ دست بانک ها 

از خرید و فروش ملک کوتاه شد
عضو هیات رئیسه اتحادیه مشاوران املاک ضمن 
پیش بینی بازار مسکن در ماه های آینده گفت: در 
سال های اخیر برخی واحدهای مسکونی ظاهرا برای 
فروش با چندین برابر نرخ متعارف آگهی می شد. با 
بررسی موضوع متوجه شدیم واحدهای مدنظر متعلق 
به بانک ها است که صرفا برای آلارم افزایش قیمت بود، 
نه برای فروختن. البته در دو سال اخیر که دولت بانک ها 
را از بنگاه داری منع کرده تا حدودی دست بانک ها از 

خرید و فروش ملک کوتاه شد.
مهدی کرباسیان، اظهار کرد: بررسی روند بازار مسکن در 
چهار دهه اخیر نشان می دهد که تحرکات بازارهای طلا 
و ارز بر بازار مسکن تاثیر زیادی دارد. اگر فردا قیمت دلار 
کاهش یابد قیمت مسکن نیز متعاقبا پایین می آید. اگر 
هم بیان شود که دلار روند رو به بالایی را طی می کند، 
فعالان بازار ملک به این نتیجه می رسند که قرار است 

بازار راه بیفتد و این اصلا خوب نیست.
وی افزود: عامل دیگر به عدم تعادل بین عرضه و تقاضا بر 
می گردد. یکی از دلایل نوسان شدید بازار مسکن از سال 
۱۳۹۷ به بعد کمبود ساخت و ساز است که من اعتقاد به 

ترک فعل دولت قبل دارم.

عضو هیات رئیسه اتحادیه مشاوران املاک، احتکار 
مسکن را از دیگر عوامل به هم خوردن تناسب عرضه و 
تقاضا دانست و گفت: در حال حاضر تعداد قابل توجهی 
واحد مسکونی توسط بانک ها احتکار شده است. بانک ها 
اقدام به بنگاه داری می کنند که این مساله اثرات مخربی 

بر اقتصاد مسکن دارد.
اگر بانک ها آپارتمان های خود را عرضه 

کنند بازار مسکن راه می افتد
وی توضیح داد: در حال حاضر در شهر تهران چندین 
هزار آپارتمان در اختیار بانک ها است که اگر این واحدها 
را عرضه کنند بازار مسکن راه می افتد. این قیمت های 
نجومی و کذایی مسکن که بعضا در سایت ها مشاهده 
می شود مربوط به واحدهای متعلق به بانک ها است. 
اگر متعلق به شخص حقیقی و فروشنده واقعی باشد 
بالاخره آن فرد مجبور است با نرخ عرف منطقه واحد 
خود را بفروشد. اما می بینیم که آگهی برخی واحدهای 
مسکونی چندین برابر قیمت منطقه مدام تکرار می شود. 
وقتی قضیه را پرس وجو می کنیم متوجه می شویم واحد 
مدنظر متعلق به یکی از بانک ها است که آن را برای 
نفروختن آگهی کرده و صرفا قصد قیمت سازی دارد. 
البته در دو سال اخیر که دولت بانک ها را از بنگاه داری 
منع کرده تا حدودی دست بانک ها از بخش مسکن، 

ساخت و ساز و بخر و بفروشی کوتاه شد است.

در سایت های فروش مسکن قیمت سازی 
می شود

کرباسیان، قیمت سازی در  سایت ها و پلتفرم های فروش 
ملک را از دیگر عوامل افزایش قیمت مسکن دانست و 
گفت: زمانی در سراسر کشور مشاوران املاک مبنای 
تعیین قیمت بودند. کسی که می خواست خانه ای بخرد 
یا بفروشد از مشاور املاک محله قیمت می گرفت. اما در 
حال حاضر به این صورت است که فروشنده به سایت 
نگاه می کند که عمدتا قیمت سازی شده است. بعد از 
روی قیمت سازی سایت ها نرخ درمی آورد و مقداری 
هم خودش اضافه می کند.وی اظهار کرد: الان شرایط 
به گونه ای است که فروشنده به بنگاه قیمت می دهد و 
از بنگاه قیمت نمی خواهد. وقتی مشاور املاک، قیمت 
اعلامی فروشنده را به خریدار می گوید می شود مقصر 
تلاطمات بازار مسکن. بعد به ذهنشان می رسد که  

کمیسیون مشاوران املاک را کم کنند.
نائب رئیس کمیسیون تخصصی مشاوران املاک اتاق 
اصناف ایران یادآور شد: ممکن است گفته شود که 
آگهی های درج شده در سایت ها توسط مشاوران املاک 
ارائه می شود. راه حل این است که اتحادیه املاک در این 
فرآیند مداخله کند. مثلا در فلان اپلیکیشن به اتحادیه 

دسترسی داده شود تا قیمت گذاری مسکن را متناسب 
با موقعیت، امکانات و دیگر مولفه ها انجام دهد. در واقع 
اتحادیه نرخ را تعیین کند و به متعاملین یا مشاوران 
املاک اجازه دهد با همان نرخ بر روی فایل مورد نظر 

کار کنند.
عرضه ۱۰ هزار آپارتمــان در پردیس به 
کاهش یک میلیــارد تومانی قیمت ها 

انجامید
کرباسیان خاطرنشان کرد: در ماه های اخیر وقتی 
۱۰ هزار واحد مسکن مهر در شهر جدید پردیس به 
متقاضیان تحویل داده شد قیمت مسکن در پردیس 
و تهران کاهش پیدا کرد. آپارتمان ۳ میلیارد تومانی در 

پردیس به ۲ میلیارد تومان رسید.
وی با بیان اینکه ریزش قیمت مسکن در تهران از پردیس 
آغاز شده است بیان کرد: پردیس حاشیه امن تهران 
است. بسیاری از افراد وقتی دیدند نمی توانند در تهران 
خانه بخرند در پردیس اقدام به خرید کردند. در سال های 
اخیر واحدهایی در پردیس آماده شده بود ولی به دلیل 
آنکه زیرساخت نداشت تحویل نمی شد. بنابراین کمبود 

عرضه در رشد قیمت مسکن اثرگذار است.
خزانه دار اتحادیه مشاوران املاک گفت: مولفه سوم 

اثرگذار بر قیمت خانه، هزینه های ساخت است. بازار 
مسکن هم اکنون در رکود به سر می برد و خرید و فروش 
صورت نمی گیرد. در این شرایط ممکن است یک نفر 
به خاطر احتیاجش به پول، آپارتمان خود را زیر قیمت 
بفروشد. این نوع تخفیفات به اعتقاد من اسمش ارزانی 
مسکن نیست. اگر می خواهیم بازار مسکن در وضعیت 
کلی به ثبات برسد یا قیمت خانه کاهش پیدا کند باید 
علاوه بر بازارهای موازی، هزینه های ساخت مسکن 
را کنترل کنیم. وقتی دستمزد کارگر، نرخ نهاده های 
ساختمانی، قیمت زمین و عوارض افزایش می یابد 

نمی توان انتظار کاهش قیمت مسکن را داشت.
کرباسیان تصریح کرد: پیشنهاد من این است که دولت 
زمین را به قیمت مناسب در اختیار سازندگان و فعالان 
بازار مسکن از جمله مشاوران املاک بگذارد. اتحادیه 
املاک می تواند در این زمینه ورود کند. این واگذاری 
زمین می تواند در حومه شهرها باشد. زمین را در اختیار 
اتحادیه املاک قرار دهند و اتحادیه نیز با استفاده از توان 
مشاوران املاک که در واقع کارشناسان بازار مسکن 
هستند، اقدام به تولید مسکن کند و در اختیار متقاضیان 
طرح های دولت که طبق استعلام فاقد خانه هستند 
قرار دهد. دولت نیز بر این فرآیند نظارت کند تا رانت یا 

سوءاستفاده ای ایجاد نشود.
هم اکنون در بعضی دفاتر املاک حتی یک 

نفر هم برای خرید ورود نمی کند
وی درباره وضعیت کنونی بازار مسکن گفت: بازار ملک 
در رکود است و به جرأت می توان گفت در بعضی دفاتر 
املاک حتی یک نفر هم برای خرید ورود نمی کند. 
درآمد مشاوران املاک شاید از یک کارمند هم کمتر 
شده است. دفاتر املاک با هزینه های متعددی شامل 
اجاره، آب، برق، مالیات، بیمه و دیگر هزینه های جاری 
مواجهند اما درآمد نیست. دخالت سایت های اینترنتی 
و اپلیکیشن ها در بازار مسکن که بعضا به موضوع انعقاد 
قرارداد ورود کرده اند نیز به درآمد مشاوران املاک و 

چرخه اقتصاد مسکن ضربه زده است.
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خبر ادامه روند کم نوسان بازار سرمایه در هفته اخیر

بورسدرجامیزند

دست کوتاه بانک
از بازار مسکن

با منع بنگاه داری بانک ها در خرید و فروش ملک صورت گرفت

افزایش مالیات به مودیان فشار می آورد

بودجه ناتراز
ایسنا: عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال آینده 
گفت: لایحه بودجه سال آینده همین حالا ۴۰۰ هزار 

میلیارد تومان ناترازی دارد و با تورم، سنخیتی ندارد.
»حسینعلی حاجی دلیگانی« عضو کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ درباره لایحه بودجه تقدیمی 
دولت به مجلس برای سال آینده اظهار کرد: میزان 
صادرات نفت به قیمت ۶۵ یورو یعنی حدود ۳۱ هزار 
تومان در این لایحه پیش بینی شده است؛ مطابق 
لایحه بودجه سال آینده، ۴۰ درصد از درآمد حاصل از 
صادرات نفت به صندوق توسعه ملی، ۱۴.۵ درصد سهم 

خود شرکت نفت و ۴۵ درصد هم برای دولت می ماند.
وی افزود: بر این اساس، سهم دولت از صادرات نفت ۵۸۰ 
همت شده است؛ در حالی که این رقم سال گذشته ۶۰۰ 
همت بود، یعنی حدود ۲۰ همت سهم دولت از صادرات 

نفت، کاهش پیدا کرده است.
عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ادامه داد: زمانی که 
هزینه های کشور افزایش پیدا می کند اما سهم دولت 
از درآمد حاصل از فروش نفت کاهش یافته، این باعث 
می شود که به بخش های درآمدی دیگر اضافه شود که 

یکی از این بخش ها، مالیات است.
نماینده مردم شاهین شهر در مجلس گفت: زمانی 
که بخش مالیاتی بودجه افزایش یابد، فشار به مودیان 
مالیاتی زیاد می شود؛ برخی افراد و مالیات دهندگان 
همین الان هم نمی توانند مالیات خود را پرداخت کنند 
و ما الان مراجعانی داریم که واقعاً مانده اند با مالیات زیاد 
خود چه کنند و حتی برخی از آنان، شغل های خود را 
تعطیل کرده اند.حاجی دلیگانی گفت: لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۳ همین الان ۴۰۰ همت کسری بودجه دارد 
چرا که این لایحه نسبت به سال قبل، فقط ۱۸ درصد 
رشد داشته است؛ در حالی که میزان تورم حدود ۴۰ 
درصد است و این ناترازی است و قاعدتاً فشار این ناترازی 

به مردم وارد می شود و مشکل ساز خواهد شد.
وی افزود: درباره بحث مولدسازی هم باید این توضیح 
داده شود که علی رغم دستورالعمل های زیادی که برای 
مولدسازی تدوین شد، عدد مولدسازی در لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۲، ۱۲۸ همت بود که در کل ۲۰ همت آن 
وصول شد؛ عدد مربوط به مولدسازی در لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۳ کمتر هم شده و از ۱۲۸ همت به ۶۲ همت 

کاهش یافته و این هم یک مشکل دیگر است.
نماینده مردم شاهین شهر در مجلس اظهار کرد: من 
در مجموع با کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ مخالف 
هستم؛ درباره بحث مربوط به ترازهای مالیاتی بودجه هم 
مشکلاتی وجود دارد و آن فروضی که برای برآورد منابع 
و مصارف شده، به نظر می رسد که مصارف آن حتمی 

است اما منابع درآمدی آن معلوم نیست.
حاجی دلیگانی اظهار کرد: احتمالاً کلیات لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۳ در صحن مجلس به تصویب می رسد اما من 

با آن مخالف هستم چراکه ایرادات اساسی دارد.

مهر: بازار سرمایه به روند کم نوسان خود در هفته اخیر ادامه داد؛ به 
طوری که دیروز شاخص کل بورس ۱۲۹۳ واحد کاهش یافت و به 

عدد دو میلیون و ۱۶۱ هزار واحد رسید.
 بورس اوراق بهادار تهران دیروز نیز همانند سه روز کاری گذشته با 
ثبات نسبی همراه بود؛ به طوری که پس از رشد اندک ۱۴۸۷ واحد 
روز دوشنبه، دیروز ۱۲۹۳ واحد افت کرد و شاخص کل به ۲ میلیون 

و ۱۶۱ هزار و ۲۶۶ واحد رسید.در مقابل، شاخل کل هم وزن ۱۹۹۴ 
واحد افزایش یافت و در پایان معاملات در عدد ۷۵۲ هزار و ۱۱۹ واحد 
ایستاد.روز گذشته ۳۷۸ هزار و ۷۰۰ معامله به ارزش ۵۵۵۶ میلیارد 
تومان انجام شد که تقریبا با میزان معاملات ۵۵۰۵ میلیارد تومان روز 

گذشته در یک محدوده قرار داشت.
اخابر، حکشتی، شپنا و فارس بیشترین تاثیر را بر شاخص داشتند که 

به جز اخابر، سایر نمادها منفی شدند. شیران، ثشاهد، ثبهساز، خگستر 
و وبصادر نیز به ترتیب نمادهای پرتراکنش بازار بورس بودند.

شاخص کل فرابورس نیز دیروز ۷۰ واحد کاهش یافت که رقم ناچیزی 
محسوب می شود و به عدد ۲۶ هزار و ۲۶۶ واحد رسید. در فرابورس 
۲۳۹ هزار و ۷۴ معامله به ارزش ۴۵۷۲ میلیارد تومان صورت گرفت.

انتخاب، کگهر، آریا، زاگرس و هرمز از نمادهای تاثیرگذار و کرومیت، 
کرمان، فصبا، ثغرب و کمرجان از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند.

بازار سرمایه پس از رشدی که از یکشنبه دو هفته قبل آغاز کرد و تا 
چهارشنبه هفته گذشته ادامه یافته بود، از ابتدای هفته جاری به ثبات 

رسیده و نوسانات اندکی را پشت سر گذاشته است.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک مطرح کرد

راهکارهاییبرایکاهشقیمتها

نبض بازار

بازار: مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور دلایل 
بالا بودن قیمت گوشت گوسفندی در بازار را تشریح کرد 
و گفت: در حال حاضر گوشت قرمز تولید داخل در اقلام 
کالابرگ الکترونیک نیست و اگر این اتفاق بیفتد، تولید 

رونق خواهد گرفت.
افشین صدر دادرس در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
قیمت دام زنده سبک به کیلویی ۲۰۵ تا ۲۱۰ هزار 
تومان رسیده است، گفت: افزایش قیمت دام زنده 
دلایل متعددی دارد که یکی از آنها کاهش جمعیت 
دامی است. چون قیمت دام تابع عرضه و تقاضا است، در 
نتیجه هر نوسانی در عرضه می تواند قیمت را تغییر دهد.
وی ادامه داد: هزینه های تولید نیز بالا رفته است. قیمت 
جو اگرچه در مقطعی کاهشی شد و به حدود ۸۰۰۰ 
تومان رسید، اما مجددا افزایش یافت و در حال حاضر 
قیمت آن به حدود کیلویی ۱۰ هزار تومان رسیده است. 
همچنین کرایه های حمل و نقل نیز افزایش یافته است.

دام پایه پرواری فاکتور مهم در تعیین 
قیمت گوشت است

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور یکی از 
فاکتورهای مهم در بالا بودن هزینه های تولید را افزایش 
قیمت دام پای پرواری عنوان کرد و گفت: قیمت دام پای 
پروار یعنی دام های لاغری که باید چاق شوند در قیمت 
دام و گوشت موثر است و چون جمعیت این دام ها 

کاهشی شده قیمت آن نیز افزایش یافته است.
وی در بخش دیگری از صحبت هایش با اشاره به 
اینکه واردات نیز قیمت تمام شده تولید را بالا می برد، 
گفت: در تابستان ۱۴۰۲ که واردات گوشت بیشتر شد 
قیمت تمام شده تولید داخل نیز بالا رفت و کشتار در 
کشتارگاه ها نیز کمتر شد.این یعنی واردات تاثیر منفی 
در تولید داشته است. از طرفی واردات نتوانسته بازار را 
به درستی پوشش دهد و هنوز قیمت گوشت در سطح 

شهرها نسبت به مراکز کنترل شده در تهران برای 
مصرف کنندگان بالاست.

باید برای افزایش قدرت خرید مردم و 
کاهش هزینه ها فکری کرد

این فعال صنعت دام با بیان اینکه عرضه محدود گوشت 
وارداتی در چند فروشگاه و میادین منجر به تنظیم بازار 
نمی شود و اصولا واردات به تنهایی نمی تواند تنظیم گر 
بازار باشد، اظهار کرد: اگر افزایش قیمت گوشت ناشی 
از سوداگری و سودجویی عوامل تولیدکننده و توزیع 
کننده بود با عرضه گوشت وارداتی بازار تنظیم می شد، 
اما این افزایش قیمت به دلیل افزایش هزینه های تولید 
است. یعنی باید در کوتاه مدت برای افزایش قدرت 
خرید مصرف کنندگان و در میان مدت و بلند مدت 
برای کاهش هزینه ها و افزایش بهره وری تولید فکر کرد.
وی معتقد است: واردات گوشت به نوعی رقیب تولید 
داخل شده و باعث شده که روند تولید گوشت کاهشی 

شود.
چند راهکار برای کاهش قیمت گوشت

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور 

در ادامه به ارائه راهکاری برای افزایش دسترسی 
مردم به گوشت گرم تولید داخل پرداخت و گفت: 
به حدود ۶۰ میلیون نفر جمعیت کشور یارانه داده 
می شود. این یارانه می تواند برای بالا بردن توان 
اقتصادی خانوار برای خرید گوشت، مورد استفاده 
قرار گیرد. در حال حاضر گوشت قرمز تولید داخل در 
اقلام کالابرگ الکترونیک نیست و اگر وارد کالابرگ 
شود منجر به رونق تولید خواهد شد و رونق تولید 
علاوه بر تامین نقدینگی دامداران، سرمایه گذارانی 
را که از این حرفه خارج شده اند مجددا به این بخش 

باز می گرداند.
وی در پایان گفت: سال گذشته وزارت جهادکشاورزی 
عرضه نهاده های دامی در سامانه بازارگاه را رقابتی کرد. 
این رقابتی شدن عرضه در نهایت منجر به کاهش قیمت 
نهاده ها شد. این تصمیم درستی بود که باید ادامه دار 
شود. از طرفی واردات نهاده ها نیز باید با همین روند 
پیش بروند زیرا اگر ثبت سفارش ها کاهش یابد عرضه 
نهاده نیز کم شده و افزایش قیمت نهاده ها را در پی 

خواهد داشت.

 دهیاری مرتضی گرد در نظر دارد:
 موضوع زیرسازی، لکه گیری و آسفالت معابر سطح روســتا را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به شماره فراخوان 

2002093042000020 و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
*کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد.
*متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به 

صورت بر خط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

* تاریخ انتشار فراخوان: 1402/09/16
* مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/09/27

* مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/10/07
* زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/10/12

* نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:
ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقصه به مبلغ 3/000/000/000 ریال با واریز به شماره شبا IR480210000001000123966193 پست 

بانک به نام دهیاری مرتضی گرد، ارائه فیزیکی ضمانتنامه شرکت در مناقصه به دهیاری قبل از بازگشایی الزامی می باشد.
* اطلاعات تماس و آدرس دستگاه:

اتوبان آزادگان، بعد از پل شهید کاظمی، روستای مرتضی گرد ، خیابان امام حسین )ع(، نبش ولیعصر 8- تلفن 55194070
* تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/15
* تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/22

 آگهی  
نوبت دوم

 دهیاری مرتضی گرد در نظر دارد :
موضوع انتقال آب از خیابان فرهمند 14 به بوستان های سایت 21 هکتاری روستای مرتضی گرد را از طریق مناقصه عمومی 

یک مرحله ای به شماره فراخوان 2002093042000017 و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
*کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد.
*متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به 

صورت بر خط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

* تاریخ انتشار فراخوان: 1402/09/16
* مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/09/27

* مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/10/07
* زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/10/09

* نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:
ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقصه به مبلغ 300/000/000 ریال با واریز به شماره شبا IR480210000001000123966193 پست 

بانک به نام دهیاری مرتضی گرد، ارائه فیزیکی ضمانتنامه شرکت در مناقصه به دهیاری قبل از بازگشایی الزامی می باشد.
* اطلاعات تماس و آدرس دستگاه:

اتوبان آزادگان، بعد از پل شهید کاظمی، روستای مرتضی گرد، خیابان امام حسین )ع(، نبش ولیعصر 8- تلفن 55194070
* تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/15
* تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/22

  آگهی 
نوبت دوم

 آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت نام آوران تجارت اردستان 
)سهامی خاص( ثبت شده به شماره 980 و به شناسه ملی 14009518268

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت نام آوران تجارت اردستان )سهامی خاص( و نمایندگان آن ها دعوت به عمل می آید در جلسه مجمع عمومی فوق العاده 
صاحبان این شرکت که راس ساعت یک بعدازظهر روز یک شــنبه مورخ 1402/10/03 در محل شرکت سیمان اردستان، واقع در کیلومتر 65 جاده اصفهان- 

اردستان برگزار می گردد حضور به هم رسانند.
دستور جلسه:

1- تصمیم در مورد ابقاء یا انحلال شرکت
2- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده می باشد.

هیئت مدیره شرکت نام آوران تجارت اردستان


